

SUOMEN PALVELUSKOIRALIITTO RY

TOIMINTASUUNNITELMA

2025



LIITON TOIMINNAN TARKOITUS JA TEHTÄVÄT

Yleiskuvaus

Suomen Palveluskoiraliitto on Suomessa toimiva palvelus-, pelastus- ja muun koiraharrastustoiminnan keskusjärjestö, joka toimii yhteistyössä muiden suomalaisten ja ulkomaalaisten koirajärjestöjen sekä koiraa käyttävien suomalaisten viranomaisten kanssa. Jäsenenä ovat yllä mainittuja toimintoja toteuttavat yhdistykset ja rotujärjestöt, jotka ovat myös Suomen Kennelliitto-Finska Kennelklubben ry:n jäseniä.

Vuosi 2025 on Suomen Palveluskoiraliitto ry:n 90-vuotisjuhlavuosi.

Historia

Ensimmäiset palveluskoirayhdistykset perustettiin Suomeen 1920-luvulla. Tällöin palveluskoiraharrastus oli poliisin, armeijan ja rajavartioiden vetämää. Toimintaa toteutettiin tuolloin kahden eri järjestön, Suomen Armeijakoirayhdistyksen ja Suomen Kennelklubin palveluskoiraosaston alaisuudessa. Järjestöt olivat laatineet hieman toisistaan poikkeavat koeohjeet, joten toiminta oli vähäisestä jäsenmäärästä huolimatta hajanaista.

Vuonna 1934 Suomen Kennelklubin rinnalle perustettiin Suomen Kennelliitto-Finska Kennelklubben ry. Osa yhdistyksistä liittyi uuteen järjestöön, niin myös Armeijakoirayhdistys, jonka nimi muutettiin Suomen Palveluskoiraliitto ry:ksi Viipurin pyöreässä tornissa vuonna 1935. Valtaosa palveluskoirayhdistyksistä liittyi uuteen Suomen Palveluskoiraliittoon ja Suomen Kennelliittoon.

Toiminta-ajatus

Palveluskoiraliitto kehittää ja ylläpitää laadukasta koirien koulutus- ja koetoimintaa, joka lisää sekä harrastajien että koirien hyvinvointia ja tuottaa yhteiskunnallista hyötyä. Palveluskoiraliitto järjestää koulutusta ja jakaa asiantuntijuuteen perustuvaa tietoa ja osaamista jäsenyhdistystensä käyttöön.

Toiminnan tavoitteet

Palveluskoiraliitto luo harrastajakunnalleen hyvinvointia edistämällä tieteelliseen tutkimukseen perustuvia käytäntöjä kaikessa koiraharrastustoiminnassa. Vuorovaikutteisessa yhteistyössä jäsenyhdistystensä kanssa Palveluskoiraliitto tarjoaa mahdollisuuksia antoisaan, tasa-arvoiseen ja yhteistä hyvinvointia edistävään harrastustoimintaan kaiken ikäisille koiraharrastajille.

Palveluskoiraliitto vahvistaa eettisiä toimintatapoja koirankoulutuksessa ja koiraharrastajien kohtaamisissa.

Palveluskoiraliitto kehittää ja toteuttaa koiraharrastustoimintaa suomalaisen kennelorganisaation osana.

Palveluskoiraliiton tehtävät:

- toimia palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan keskusjärjestönä ja tuottaa toimiva koirareservi yhteiskunnan käyttöön
- laatia hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvät säännöt sekä koe-, laji- ja arvosteluohjeet
- tuottaa ja jakaa koiraharrastustoimintaan liittyvää tietoa
- vahvistaa eettistä ja kaikki osapuolet huomioon ottavaa koiraharrastuskulttuuria
- tukea toiminnallisesti jäsenyhdistystensä toimintaa
- kehittää toimintaansa ja osaamistaan jäsenyhdistystensä tarpeet täyttäväksi

- luoda ja ylläpitää hyvät yhteistoimintasuhteet muihin koiratoiminnan keskusjärjestöihin sekä sidosryhmiin
- osallistua kansainväliseen koiraharrastustoimintaan sen kaikilla tasoilla
- vastata toimintansa ja taloutensa suunnittelusta sekä toteutuksesta
- vastata kaikesta hallinnoimiinsa koiraharrastuslajeihin liittyvästä koe- ja kilpailutoiminnasta.

Palveluskoiraliiton arvot:

- koirien ja koiraharrastajien hyvinvointi
- tasa-arvo ja yhteistyö eri lajien välillä
- yhteiskunnallinen hyödyllisyys
- yhteisöllisyys ja talkootyön arvostus
- asiantuntevuus

Palveluskoiraliiton tunnuslause

Yhteinen hyvinvointi, mielekäs harrastus - yhteiskunnallinen arvo ja arvostus.

Toiminnan painopistealueet

Vuoden 2025 toiminta painottuu koulutustoiminnan laajentamiseen sekä koe- ja kilpailutoiminnan edistämiseen ja kehittämiseen palveluskoirakoelajien, pelastuskoiratoiminnan ja ns. avointen lajien osalta. Tämä näkyy mm. tuomari- ja toimihenkilökoulutustilaisuuksien määrän kasvuna sekä jäsenjärjestöjen, harrastajien ja sidosryhmien toiveiden ja tarpeiden kartoituksena. Koulutustarjonnan sisältöä ollaan monilta osin uudistamassa siten, että koulutus- ja kurssitarjonnassa voidaan jatkaa jo aloitettua työtä tarjoamalla entistä paremmin tietyille kohderyhmille suunnattuja koulutuskokonaisuuksia, joista esimerkkeinä voidaan mainita koulutuspolku aloittelevasta harrastajasta koulutusohjaajaksi ja tiettyihin lajeihin erikoistuneeksi kouluttajaksi. Kurssien sisällössä otetaan huomioon mm. eettisten kysymysten kasvanut merkitys ja esille tuominen aiempaa selvemmin. Eettisen toiminnan tukemiseksi ja vahvistamiseksi toteutettua verkkokurssia tullaan edelleen kehittämään. Eettinen verkkokurssi on suunnattu kaikille koiraharrastajille ja sen hyväksytyt suorittaminen on edellytyksenä tietyissä toimihenkilörooleissa toimimiselle.

Yhä kasvava osa kursseista ja koulutuksista on tarkoitus järjestää verkkoympäristössä. Näin mahdollistetaan suuremmat, maantieteellisestä sijainnista riippumattomat osallistujamäärät ja edistetään koko harrastajakunnan toiminnallisten ja koulutuksellisten tavoitteiden saavuttamista, mikä osaltaan edistää koiraurheilun harrastus- ja koetoiminnan kehittymistä maassamme.

Toisena painopistealueen vuoden 2025 toiminnassa on viestinnän ja ennen kaikkea vuorovaikutteisen viestinnän kehittäminen. Vuonna 2024 perustettu yhdistystoimikunta on aloittanut työnsä, ja toiminnan suuntaviivoja ja menettelytapoja kehitetään siten, että toimikunnan työn tuloksina luodaan toimivat viestintäkanavat harrastajilta ja yhdistyksiltä liitolle ja päinvastoin. Vuoden 2024 aikana on lanseerattu mm. Palveluskoirat.fi-verkkosivusto, joka sisältää verkkouutiset, digilehden ja paljon tietoa harrastuslajeista. Niin ikään Palveluskoirat-mobiilisovellus on nähnyt päivänvalon vuonna 2024, ja se kokoaa yhteen liiton tuottaman tiedon ja palvelut. Kuitenkin viestintä harrastajilta ja jäsenyhdistyksiltä liiton suuntaan on vielä kehitysvaiheessa, ja tähän liittyviä menettelytapoja tullaan suunnittelemaan ja kehittämään vuoden 2025 aikana.

Sidosryhmäyhteistyön tavoitteena on löytää parhaat toimintakokonaisuudet sujuvan ja vuorovaikutteisen toiminnan kehittämiseksi. Sisäministeriön, Suomen Punaisen Ristin alaisuudessa toimivan Vapaaehtoisen

Pelastuspalvelun, Opaskoirayhdistyksen, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön, Kennelliiton ja muiden vastaavien järjestöjen kanssa kehitetään yhteistyömuotoja ja menettelytapoja, jotka parhaiten palvelevat kaikkia osapuolia.

Koe- ja kilpailujärjestelmä Virkku sisältää suuren määrän tietoa kokeista, kilpailuista, testeistä, tuloksista, kurseista ja toimihenkilöpätevyyksistä. Tätä tietoa jalostamalla ja jakamalla voidaan lisätä jäsenistön tietoisuutta koe- ja kilpailutoiminnasta ja sen kehittymisestä. Samalla myös tietoisuus Palveluskoiraliiton toiminnasta ja roolista koe- ja kilpailutoiminnan hallinnoijana ja kouluttajana lisääntyy. Virkku-järjestelmää hyödynnetään myös pelastuskoirien hälytystoimintojen kirjaamisessa ja raportoinnissa vuonna 2024 käyttöönotetun mobiilisovelluksen avulla. Järjestelmää kehitetään jatkossa entisestään lisäämällä toiminnallisuuksia.

Ulkoisille sidosryhmille kohdennettua viestintää toteutetaan hyödyntämällä Palveluskoiraliiton julkaisemaa materiaalia, mm. maastoharjoittelusta kertovaa Metsään! -esitettä ja pelastuskoiratoimintaa kuvaavaa Pelastamaan! -esitettä sekä liiton esittelyliitettä, joita jaetaan erilaisissa tapahtumissa, kuten messuilla, arvokilpailuissa sekä Kennelliiton Koiramessut-tapahtumassa. Vuoden 2025 aikana julkaistaan uusia toiminnasta ja harrastusmahdollisuuksista kertovia esitteitä.

Vuosi 2025 on Palveluskoiraliiton 90-vuotisjuhlavuosi, ja liiton pitkää taivalta juhlistetaan kesällä järjestettävillä juhlatilaisuuksilla, joihin kuuluvat mm. palveluskoirakoelajien suomenmestaruuskilpailut, juhлагаala, harrastuslajeihin liittyviä näytöksiä ja liiton toiminnan esittelyä yleisölle.

Vuoden 2021 lopulla aloitettu liiton strategiatyöskentely on edennyt siten, että ensimmäisessä vaiheessa esille nostetut painopistealueet, mm. sääntöuudistus, on saatu toteutettua. Palveluskoiraliiton uudet säännöt tulivat voimaan syyskuussa 2023. Uusissa säännöissä huomioidaan aiempaa paremmin liiton hallinnoimien lajien ja toimintojen kokonaisuus, korostetaan koirien eettisen kohtelun merkitystä kaikessa koulutus-, koe- ja kilpailutoiminnassa sekä mahdollistetaan seuraamusten määrääminen mahdollisissa eettisyyteen liittyvissä rikkomuksissa. Uusien sääntöjen myötä muutkin kuin palveluskoiralajeja harrastavat yhdistykset ovat tervetulleita liiton jäseniksi vaikuttamaan liiton toimintaan.

Eri lajien välistä yhteistyötä ja sen kehittämistä on korostettu strategiatyöskentelyssä. Tavoitteena on ollut vahvistaa koirien koulutuksen yhteiskunnallista merkitystä lajeista riippumatta, edesauttaa mielekkään ja eettisiin arvoihin perustuvan harrastuksen tarjoamista koirille ja koiranohjaajille sekä hyödyntää lajikirjoa liiton tarjoamissa koulutuskokonaisuuksissa. Koulutustarjontaa kehitetään vuoden 2025 aikana entisestään palvelemaan näitä tavoitteita.

Pelastuskoiratoiminnan näkyvyyttä tullaan kehittämään vuoden 2025 aikana entistä voimakkaammin. Pelastuskoiratoiminnalle on perustettu oma verkkosivusto osoitteeseen www.pelastuskoirat.fi. Sivuston sisältöä kehitetään parhaillaan ja se tulee tarjoamaan tietoa ja opastusta pelastuskoiratoiminnasta ja toimintaan osallistumisesta.

Palveluskoiraliitto osallistuu Kennelliiton toimintaan monitasoisesti ja aktiivisesti. Edustajiensa välityksellä Palveluskoiraliitto myötävaikuttaa hallinnoimiensa koemuotojen kehittämiseen tiiviinä osana yhteistä suomalaista ja kansainvälistä kennelyhteisöä.

Palveluskoiraliiton toiminnassa vuonna 2025 halutaan panostaa ennen kaikkea hyötyihin ja hyvinvointiin, jotka käsitteinä kattavat niin koiraharrastajan kuin koirankin hyvinvointia kokonaisuutena. Koiraharrastuksen tarkoitus on tuottaa iloa ja mielihyvää, edistää sosiaalista kanssakäymistä ja yhteisöllisyyttä samanhenkisessä seurassa, korostaa liikunnan iloa ja terveyshyötyjä ja lisäksi tuottaa yhteiskunnallista hyötyä mm. hyödyntämällä pelastuskoirien osaamista apuvoimina poliisille ja muille viranomaisille.

Kansainvälinen toiminta

Palveluskoiraliitto osallistuu aktiivisesti kansainväliseen palvelus- ja pelastuskoiratoimintaan. Lisäksi liitto toimii kaikkien hallinnoimiensa koemuotojen kansainvälisen toiminnan edistämiseksi. Palveluskoiraliitolla on hyvät kontaktit kansainvälisesti tärkeisiin koiratoimintaa ohjaaviin kattojärjestöihin. Näitä suhteita ylläpidetään ja kehitetään niin, että suomalaisen palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan sekä avoimien lajien tarpeet ja toimintaedellytykset tulevat huomioiduiksi myös kansainvälisesti. Pohjoismaiden kennelunionissa (PKU) sekä FCI:ssä ovat edustettuina palveluskoira- ja pelastuskoirakokeet, Mondioring, tottelevaisuuskokeet, koiratanssi sekä rally-toko.

Kansainvälisiin kilpailuihin vuonna 2025 tullaan lähettämään edustusjoukkueita palveluskoiralajeissa, tokossa, rally-tokossa ja koiratanssissa. Suomessa järjestetään koiratanssin maailmanmestaruuskilpailut sekä tokon Pohjoismaiset mestaruuskilpailut.

Yhteistyösopimukset

Palveluskoiraliiton yhteistyökumppaneihin kuuluvat Royal Canin Finland Oy, Orion Pharma Eläinlääkkeet, Back on Track Finland Oy ja Dogsport Group Finland Oy (D & C Dogsport). Yhteistyön tavoitteena on edistää Palveluskoiraliiton ja sopimuskumppanien toimintaa pitkäjänteisellä yhteistyöllä, josta on hyötyä molemmille osapuolille. Vuoden 2025 aikana pyritään vahvistamaan nykyisiä yhteistyökumppanuuksia ja uusien yhteistyökumppaneiden hankintaa jatketaan.

HALLITUS

Hallitus kokoontuu säännöllisesti. Hallitus vastaa liiton toiminnasta yleiskokousten päätösten mukaisesti sekä koordinoi ja valvoo tehtyjen päätösten toteuttamista, hoitaa yhteydet Suomen Kennelliittoon ja muihin kenneljärjestöihin kotimaassa ja ulkomailla sekä valvoo ja ohjaa alaisinaan toimivien toimikuntien ja työryhmien toimintaa. Hallitukseen kuuluu puheenjohtajan lisäksi 12 jäsentä.

TOIMISTO

Palveluskoiraliitossa liiton toimistolla Keravalla työskentelee neljä kokoaikaista ja yksi puolipäiväinen työntekijä. Toimiston tehtäviin kuuluvat yhteistyökumppanuuksien hallinnoinnin, taloushallinnon, viestinnän ja hallitus- ja toimikuntatyön lisäksi mm. pelastuskoiratoimintaan liittyvät projektit, vapaaehtoistoiminnan seuranta (esim. VIRTA, hälytysryhmät), Virkku.net-kehitysprojektit, Palveluskoirat-lehden toimitus sekä koe-, kilpailu-, testi- ja kurssianomusten käsittely ja tulosseuranta, toimihenkilöpätevyysien ylläpito ja asiakaspalvelu.

TYÖTOIMIKUNTA

Toimikunta suunnittelee liiton operatiivista toimintaa ja toimii tarvittaessa nopeaa päätöksentekoa vaativissa tilanteissa ratkaisijana. Toimikunta seuraa liiton taloudellista tilaa, laatii tarvittaessa hallitukselle selvityksiä liiton taloudellisesta tilanteesta sekä esityksiä ajankohtaisista asioista.

KOE- JA KILPAILUTOIMIKUNTA

Toimikunta on koe- ja kilpailutoiminnan asiantuntija ja niihin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja. Toimikunta valmistelee palvelus- ja pelastuskoirakokeiden sekä avointen lajien säännöt ja koe- tai kilpailuohjeet, järjestää tuomarikoulutukset sekä laatii hyväksymiensä kurssien koulutusmateriaalit. Toimikunta tekee hallitukselle esitykset arvokilpailuiden ja edustusjoukkueiden valintakriteereistä, tuomareista ja joukkueenjohtajista. Toimikunta esittää hallitukselle vuoden parhaan palveluskoiran ja avointen lajien koiran hallituksen laatiman pisteytyksen mukaan.

Toimikunnan kokoonpano ja kokoukset

Hallituksen tammikuussa 2022 tekemän päätöksen mukaisesti toimikunnat valitaan kahdeksi vuodeksi, joten toimikunnan kokoonpano pysyy vuodelle 2025 ennallaan.

Toimikunta pitää Facebook-, sähköposti- ja läsnäolokokouksia tammikuussa vuoden ensimmäisessä kokouksessa päätettävän aikataulun mukaan.

Vuonna 2025 toimikunta järjestää seuraavat koulutustilaisuudet, kurssit ja kollegiot:

1. Tuomareiden jatkokoulutukset

- a. PK- ja pelastuskoirakoetuumareiden jatkokoulutukset:
 - järjestetään maaliskuuhuhtikuun aikana kolmena eri tilaisuutena:
 - o 30.3.2025 Kerava
 - o 12.4.2025 Tampere
 - o 13.4.2025 Kerava
 - toteutetaan lähikoulutuksena
- b. Avoimien lajien jatkokoulutukset:
 - toko
 - Rally-toko
 - Koiratanssi
- c. Kansainväliset tuomarikoulutukset (kaikki lajit)
- d. Palveluskoiraliiton alaisten lajien kaikkien tuomareiden yhteinen jatkokoulutus pidetään mahdollisuutena jo vuodelle 2025 (useampana vaihtoehtoisena tilaisuutena).

2. Tuomarikurssit ja kollegiot 2025

- Peruskursseja, Ylituomari 2 -kurssi ja lajikurssit järjestetään anomuksien mukaan.
- Kollegioita järjestetään tarpeen mukaan. Tiedossa on, että ainakin seuraaville kollegioille on tarvetta: jälki, IPO-R, IGP, PEKO-T, haku, EK, viesti, toko ja Mondioring. Pyritään järjestämään tavallisen kokeen yhteydessä, mikäli mahdollista/järkevää.

Muut tehtävät vuonna 2025:

3. Uudet säännöt ja lajit

Kansainvälisten palveluskoiralajien sääntökirjan kaikkien lajien käyttöönotto kaudelle 2025. FCI:n palveluskoiratoimikunta on ennakkotietona ilmoittanut, että osa esikokeista ja ZTP tullaan poistamaan sääntökirjasta seuraavassa päivityksessä.

4. SM-kilpailut ja NOM- sekä MM-joukkuevalinnat

Kaikille toimikunnan alaisille lajeille pyritään löytämään SM-kilpailujen järjestäjät, ja kilpailujen yhteydessä järjestetään mahdollisuuksien mukaan myös NOM- ja MM-joukkuevalinnat.

- a. On esitetty, että Palveluskoiraliitto voisi anoa SM-kilpailut valmiiksi ja tarvittaessa kilpailut perutaan, mikäli järjestäjää ei löydy. Pyritään jatkossa anomaan PK-lajit vuodenvaihteessa ja valjakkohiihto heinäkuussa.
- b. Pohdittu IGP:n/IPO-R:in SM-kilpailujen järjestämistä kansainvälisinä kilpailuina.

NOM- ja MM-valintamenettelyt suoritetaan erikseen päätettyjen kriteerien mukaan.

5. Kansallisten lajien tuomarikoulutuksen kehittäminen

Koulutusta on tarkoitus uudistaa siihen suuntaan, että arvosteluoikeudet tulevat erikseen sovittavalla tavalla ja koulutuksella kaikkiin ko. sääntökirjan lajeihin.

Tätä mallia lähdetään kehittämään ja suunnittelemaan vuoden 2024 aikana, tavoitteena saada 2025 käyttöön pätevytminen kaikkiin lajeihin aiempaa sujuvammin.

KANSALLISTEN PALVELUSKOIRAKOELAJIEN TOIMIKUNTA

Toimikunnan tavoitteena on kehittää ja koordinoida kansallisten lajien koulutusohjaajien koulutusta Suomessa. Vuonna 2025 jatketaan vuorovaikutteista viestintää harrastajien kanssa mm. Facebook-ryhmän kautta ja pyritään järjestämään harrastajille ja kouluttajille suunnattuja koulutustilaisuuksia:

- verkkokoulutusohjaajakoulutus
- koulutusohjaajaleiri, jossa tulevien koulutusohjaajien kouluttajat leirille ilman maksua (1-4 henkilöä)
- mahdollisia pop-up -päiviä maastolajien osalta

Toimikunta jatkaa koulutusohjaajakoulutuksen kehittämistä yhteistyössä verkko-oppimistoimikunnan kanssa. Tavoitteena on edelleen kehittää harrastajille suunnattuja, verkkopohjaisia koulutuksia ja kursseja.

Lisäksi toimikunta pyrkii järjestämään mm. some-kilpailuja ja pienimuotoisia tapahtumia yhdessä jäsenyhdistysten kanssa.

Toimikunta seuraa palveluskoiralajien koe- ja osallistujamääriä ja niiden kehitystä erityisesti A- ja B-tottelevaisuuden osalta.

Kansalliset lajit nousuun -työryhmä:

Kansallisten palveluskoirakoelajien toimikunnan kanssa yhteistyössä toimii Kansalliset lajit nousuun -työryhmä, jonka tavoitteena on nimensä mukaisesti tuoda esille kansallisten palveluskoiralajien monipuolisuutta ja toimia yhdyslinkkinä lajien harrastajien kesken mm. tarjoamalla harrastajille keskustelukanava sosiaalisessa mediassa, järjestämällä erilaisia tietoiskuja ja kilpailuja.

JALOSTUSTOIMIKUNTA

Toimikunta on jalostusasioiden asiantuntija ja ohjaa niiden rotujen jalostusasioita, joiden rotujärjestö se on. Toimikunta tekee yhteistyötä Kennelliiton sekä muiden sidosryhmien kanssa jalostusta ja koulutusta koskeissa kysymyksissä.

Palveluskoiraliitto toimii seuraavien rotujen rotujärjestönä: australiankarjakoira, australian töpöhäntäinen karjakoira, beaucenpaimenkoira, etelävenäjänkoira, itäeuroopanpaimenkoira, hollanninpaimenkoirat, kaukasiankoira, keskiaasiankoira, venäjänmustaterrieri, picardienpaimenkoira, sarplaninac ja tsekinpaimenkoira.

Vuoden 2025 aikana jatketaan selvitystyötä, jonka tarkoituksena on kartoittaa mahdollisuuksia muuttaa Palveluskoiraliiton status Kennelliitossa rotujärjestöstä lajiliitoksi. Asiaa selvitetään yhteistyössä niitä rotuja edustavien yhdistysten kanssa, joiden rotujärjestönä Palveluskoiraliitto toimii.

IGP-TOIMIKUNTA

IGP-toimikunnan tehtävänä on edistää IGP-kilpailuavustajien ja -maalimiesten koulutusta ja toimintaa. IGP-toimikunta on laatinut ohjeen IGP-kilpailuavustajien koulutuspoluista. Toimikunta järjestää vuosittain vähintään kaksi IGP-kilpailuavustajien ja -maalimiesten koulutusleiriä.

IGP-toimikunnan järjestämät leirit toteutetaan keväällä ja kesällä 2025.

MONDIORING-TOIMIKUNTA

Mondioring-toimikunnan tehtävänä on huolehtia ensisijaisesti Mondioring-kilpailuavustajien koulutuksen suunnittelusta ja järjestämisestä. Toimikunta koostuu Mondioring-tuomarista ja kahdesta Mondioring-

kilpailuavustajasta sekä hallitusedustajasta. Toimikunta kokoontuu noin neljä kertaa vuodessa etäyhteyksin.

Mondioring-työryhmä suunnittelee ja toteuttaa Mondioring-maalimiesten leirit toukokuussa ja syyskuussa 2025. Koiranohjaajien lisäksi Mondioring-maalimiehiksi leireille odotetaan 1-5 henkilöä.

Mikäli uusia Mondioring-kilpailuavustajia ei valmistu vuoden 2025 aikana, toimikunta järjestää esittely- /tutustumistilaisuuden maalimestoimintaan ja Mondioring-lajiin.

PELASTUSKOIRATOIMIKUNTA

Toimikunta on pelastuskoirien koulutus- ja koetoiminnan asiantuntija sekä niihin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja. Pelastuskoiratoiminnan laajuuteen ja toimintaan vaikuttaa olennaisesti Sosiaali- ja Terveysjärjestöjen avustuskuskukselta (STEA) saatava vuotuinen avustus, jota varten toimikunta laatii yksityiskohtaisemman toimintasuunnitelman.

Vuodelle 2025 pelastuskoiratoimikunta on laatinut kattavan toimintasuunnitelman, joka koostuu viidestä painopistealueesta, niihin liittyvistä tavoitteista, tehtävistä, kohderyhmistä ja vastuutahoista.

Painopiste 1: Henkilökoulutus

- Valtakunnallinen koulutus (n. 125 henkilöä)
- Paikalliset koulutukset (n. 112 henkilöä)
- Valtakunnallinen leiri (64 henkilöä)
- Aluetapaamiset (n. 150 henkilöä)
- Verkko-opetus (n. 300 henkilöä)
- Koulutusmateriaalin arkistointi ja jakaminen kouluttajien käyttöön (materiaalipankki)

Painopiste 2: Koe- ja testitilaisuudet

- Pelastuskoirakokeet (n. 50 koetta, n. 150 osallistujaa)
- VIRTAtarkastukset (n. 30 kpl, n. 45 osallistujaa)
- Kansainvälinen toiminta (lähetetään joukkue IRO:n ja FCI:n MM-kilpailuihin)
- PETO-tarkastukset (n. 5 kpl, n. 10 osallistujaa)
- MePe-näyttökoe (3 kpl, 6 osallistujaa)
- Uusien PEKO-T- ja IPO-R -tuomareiden koulutus
- Uusien PEKO-T- ja IPO-R -tuomareiden jatkokoulutus

Painopiste 3: Verkostotyö

- Vapepa-keskustoimikunta ja maakuntatoimikunnat
- Viestintä- ja koulutustyöryhmät
- Pelastuskoiraliitto – yhteistyö
- SPEK-liittovaltuusto
- VIRTAt-seurantatyöryhmä
- FCI
- IRO
- Kennelliiton hyötykoiratoimikunta
- Viranomaisyhteistyö (SPKL, SPeKL, poliisi)

Painopiste 4: Viestintä

- Palveluskoirat-lehti
- PEKO-tiedotteet
- Verkkosivut ja sosiaalinen media
- Messut ja tapahtumat

Painopiste 5: Muut

- STEA
- Toimikunnan kokoukset
- Tilastot
- Seuranta ja arviointi

Vuoden 2025 aikana pelastuskoiratoimikunta toteuttaa valtakunnallisena koulutuksena 4 pelastuskoiraetsintä A -kurssia ja 4 pelastuskoiraetsintä B -kurssia, ryhmänjohtajapäivien täydennyskoulutuksen sekä VIRTÄ-käyttöönotto tarkastajien perus-/jatkokoulutuksen. Paikallisena koulutuksena toteutetaan 2 PEKO-infoa, 5 Apuohjaaja- ja pelastuskoiranohjaajan perustaidot -kurssia, C-kurssin (taajamaetsintä) ja 3 PETO-/sortumaetsintäkurssia.

Verkkoympäristössä toteutetaan ryhmänjohtajakoulutuksen 1-osa, PK/PEKO-koulutusohjaajien yhteensovitettu peruskoulutus, PEKO-info -kurssit sekä Apuohjaajakoulutus/pelastuskoiraohjaajan perustaidot -kurssit.

Alueellisia pelastuskoiraharrastajien tapaamisia toteutetaan mahdollisuuksien mukaan viisi kappaletta.

Suunnitelmassa on toteuttaa noin 50 kansallista pelastuskoirakoetta (PEKO-T), yksi kansallinen rauniokoe (PERA), kolme meri- ja järvipelastuksen näyttökoetta yhteistyössä Meripelastusseuran kanssa, viisi PETO-sortumaetsintätarkastusta yhteistyössä alueellisten pelastuslaitosten kanssa sekä 30 VIRTÄ-tarkastusta yhteistyössä poliisin kanssa.

Kansainvälisen toiminnan osalta lähetetään joukkueet pelastuskoirien IRO- ja FCI MM -kilpailuihin yhteistyössä Koe- ja kilpailutoimikunnan kanssa.

Pelastuskoiratoimikunta nimeää edustajat Vapepan keskustoimikuntaan, SPEK:n liittovaltuustoon, VIRTÄ-seurantaryhmään, FCI:n pelastuskoirakomissioon ja Kennelliiton hyötykoiratoimikuntaan.

TOKOTOIMIKUNTA

Tokotoimikunta on tokon asiantuntija ja lajiin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja. Toimikunnan toiminnan painopiste vuonna 2025 on kurssitoiminnan kehittäminen ja koulutusaineistojen päivittäminen. Tavoitteena on viimeistellä koulutusmateriaali myös verkkokoulutukseen soveltuvaksi.

Vuoden 2025 aikana lanseerataan uudet säännöt, suoritus- ja arvosteluohjeet edellyttäen, että ne hyväksytään käyttöön esitetysti. Suurin muutos suoritus- ja arvosteluohjeissa on pienille koirille (säkä <35 cm) esitetyt VOI- ja EV-luokkien omat suoritusohjeet siten, että joissakin liikkeissä on hieman lyhyemmät matkat. Tutkitaan, miten pienille koirille suunnitellut suoritusohjeet palvelevat tavoitetta saada enemmän pieniä koirarotuja osallistumaan tottelevaisuuskokeisiin. Lisäksi pidetään uusista suoritus- ja arvosteluohjeista ylituomarikunnalle jatkokoulutustilaisuus etäkoulutuksena edellyttäen, että uudet suoritus- ja arvosteluohjeet tulevat voimaan. Koetoiminnan positiivisuuteen, kannustavaan palautteeseen ja koirien hyvinvointiin kiinnitetään huomiota, kuten aiempinakin vuosina.

Koulutus- ja tiedotustarpeiden kartoitusta jatketaan ja näitä toimintoja tulee edelleen aktivoida. Toimikunta käyttää tiedotuskanavina Palveluskoiralehteä sekä SPKL TOKO -Facebook-ryhmää.

Toimikunta toteuttaa vuoden aikana valtakunnallisia koulutustilaisuuksia, kuten koetoimitsijoiden ja liikkeenohjaajien jatkokoulutukset. Osa koulutuksista järjestetään hybridinä, jossa koulutus toteutetaan soveltuvien osin verkkokoulutuksena.

Toimikunta järjestää yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa Liikkeenohjaaja- ja Koetoimitsija 2 -kurseja sekä koulutusohjaajakurseja (arkitottelevaisuus ja kilpatottelevaisuus).

Vuoden 2025 aikana on tavoitteena järjestää kurssinjohtajakoulutus yhdessä rally-tokotoimikunnan kanssa. Uusille ylituomareille pidetään koulutusviikonloppu, jonka aikana heille esitellään koulutusaineistoja ja erilaisia koulutusmenetelmiä, jotta he voivat jatkossa pitää tokokoulutuksia (koulutusohjaaja-, koetoimitsija- ja liikkeenohjaajakoulutuksia).

Toimikunta aktivoi toimintaa kennelpiirien suuntaan yhdessä toko-vastaavien kanssa. Toimikunta tekee aktiivista yhteistyötä kennelpiirien kanssa mm. nuorten koirien toko-rinkien järjestämisessä. Erityisesti pyritään aktivoimaan tätä toimintaa niissä piireissä, joissa sitä ei viime vuosina ole ollut.

Vuonna 2025 järjestetään viisi valintakoetta tokon edustusjoukkueen valitsemiseksi. Kaksi valintakoetta pidetään kansainvälisinä kokeina. Koska ensi vuonna Kennelliiton teemavuotena on kansainvälisyys, toimikunta pyrkii kannustamaan myös muita yhdistyksiä anomaan tottelevaisuuskokeita FCI:ltä kansainvälisinä kokeina.

Valintakokeiden käytännön järjestämisestä huolehtivat paikalliset jäsenyhdistykset. Valintakokeiden perusteella esitetään edustusjoukkue tokon PM- ja MM-kilpailuihin. Tokon SM-kilpailu järjestetään Uudenmaan kennelpiirin alueella (Porvoon seutu tai Mäntsälä) kesällä 2025.

Toimikunta pyrkii edistämään kansainvälistä ja pohjoismaista yhteistyötä.

Jatketaan yhteisten käytäntöjen kehittämistä ja toteuttamista Palveluskoiraliiton Koe- ja kilpailutoimikunnan ja muiden Palveluskoiraliiton toimikuntien kanssa.

RALLY-TOKOTOIMIKUNTA

Rally-tokotoimikunta edistää lajin kurssi- ja koulutustoimintaa.

Rally-tokotoimikunnan kokoukset ovat pääsääntöisesti Teams- tai puhelinkokouksia. Kokoukset pyritään ajoittamaan ennen hallituksen kokousten aineistonjättöpäiviä.

Toimikunta toteuttaa vuoden aikana kaikille avoimen webinaarin rally-tokon uusista kilpailusäännöistä ja kilpailuohjeista. Toimikunta järjestää yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa Koetoimitsija 2- kursseja sekä rally-tokon koulutusohjaajakursseja.

Rally-tokon SM-kilpailut 2025 järjestää Tampereen Seudun Koirakerho ry, Tampere 16.-17.8.2025.

Vuoden 2025 toimihenkilökoulutukset:

- Tuomareiden velvoittava jatkokoulutusviikonloppu 30.8.2025 -31.8.2025
- Koetoimitsijoiden velvoittava yksipäiväinen jatkokoulutus:
 - 30.8.2025 Hybridi (lähi & teams)
 - 14.9.2025 Teams
 - 19.10.2025 Teams
- Rally-tokon koulutusohjaajien vapaaehtoinen kaksiosainen täydennyskoulutus (verkkokoulutus ja yksi lähipäivä):
 - 27.9.2025
 - toinen ilmoitetaan myöhemmin

Edustusjoukkueen valintakilpailupäivät:

- 8.2.2025 Jyväskylässä
- 8.-9.3.2025 Janakkalassa (pakollinen)
- 19.4.2025 Lahdessa

KOIRATANSITOIMIKUNTA

Koiratanssitoimikunta on koiratanssin asiantuntija ja lajiin liittyvien asioiden valmistelija ja valvoja. Toimikunta kokoontuu pääasiassa sähköisiä viestimiä käyttäen ja varautuu kokoontumaan yhteen ainoastaan erityistapauksissa.

Koetoimitsija-, koulutusohjaaja- ja tuomarikurssien materiaalia uudistetaan ja ylläpidetään tarpeen mukaan ja koiratanssin kilpailuohje päivitetään. Päivityksessä huomioidaan FCI:n sääntömuutosten mahdollinen vaikutus Suomessa voimassa oleviin sääntöihin.

Koiratanssituomareille järjestetään tuomaripäivät lähitapaamisena marraskuussa 2025. Toimikunta osallistuu koiratanssin SM-kilpailun järjestelyihin paikallisen yhdistyksen tukena. SM-kilpailut järjestetään 13.4.2024 Jyväskylässä.

Toimikunta järjestää koiratanssin ylituomarikurssin YT2. Osallistujina kurssille odotetaan 4-10 henkilöä.

Koiratanssin maailmanmestaruuskilpailut järjestetään Suomessa vuonna 2025 (1.-3.8.2025 Helsinki). Toimikunta koordinoi ja valmistelee mestaruuskilpailun järjestelyjä.

Toimikunta määrittelee edustusjoukkueen valintakriteerit, koordinoi valintakilpailujen järjestelyitä ja esittää edustusjoukkueiden kokoonpanot Palveluskoiraliiton hallitukselle. Pohjoismaiset mestaruuskilpailut järjestetään Norjassa. Euroopan mestaruuskilpailujen osalta järjestelyt ovat vielä avoimina.

Toimikunta vastaa yhteydenpidosta Palveluskoiraliiton, tuomareiden, jäsenyhdistysten ja harrastajien välillä ja tuottaa lajia koskevia artikkeleita Palveluskoirat-lehteen. Toimikunta kannustaa yhdistyksiä järjestämään koetoimitsija- ja koulutusohjaajakursseja.

Toimikunta tekee kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä mm. Suomen Kennelliiton, FCI:n ja Pohjoismaisen Kennelunionin kanssa.

LUONNETOIMIKUNTA

Toimikunnan tehtävänä on koordinoida luonnetesti- ja MH-kuvaustoimintaa, laatia, esittää ja ylläpitää lajeihin liittyviä ohjeistuksia ja järjestää toimihenkilökoulutuksia.

Vuoden 2025 aikana MH-kuvaajien, -testinohjaajien ja -toimihenkilöiden koulutusohjeen uudistamista jatketaan. Toimikunta valmistelee luonnetestituomareiden tuomarikoulutusmateriaalia, jotta koulutus olisi mahdollista keväällä 2025. Ajankohdaksi on sovittu jo viikonloput 5.-6.4. ja 12.-13.4. Kolmannen viikonlopun ajankohta ilmoitetaan myöhemmin.

Luonnetoimikunta järjestää vuoden 2025 helmikuussa jatkokoulutuspäivät sekä luonnetestituomareille että MH-kuvaajille.

YHDISTYSTOIMIKUNTA

Yhdistystoimikunta vastaa tiedotuksesta jäsenyhdistyksille liiton toimintaan, jäsenyhdistyksen velvoitteisiin, etuihin ja jäsenyhdistysten käytössä oleviin palveluihin liittyvissä asioissa.

Vuoden 2025 aikana toimikunta tiedottaa säännöllisesti jäsenyhdistyksiä ajankohtaisista asioista ja liiton jäsenyhdistyksenä olemiseen liittyvistä asioista. Toimikunta pyrkii perustamaan jäsenyhdistyksille suunnatun some-kanavan sähköpostitiedotuksen tueksi.

VERKKO-OPPIMISTOIMIKUNTA

Toimikunta vastaa digitaaliseen oppimisympäristöön siirrettävistä koulutuksista sekä niiden sisällön muuttamisesta verkkokoulutukseen sopivaksi. Verkkokoulutuksella pyritään helpottamaan harrastajien osallistumismahdollisuuksia kursseille maantieteellisestä sijainnista riippumatta. Toimikunta järjestää koulutuksia ja kursseja tarpeen mukaan harrastajille ja neuvoo ja ohjeistaa käyttäjiä verkko-oppimisalustan käytössä.

Vuoden 2025 aikana toimikunta ylläpitää mm. koetoimitsijoiden velvoittavan jatkokoulutuksen materiaaleja, eettistä koulutusta ja toteuttaa koulutusten seuranta. Verkkoppimistoimikunta pyrkii vakiinnuttamaan verkkopohjaisen koulutusohjaajakoulutuksen suoritusmääriä sekä siirtämään toimihenkilökoulutusten sisältöä verkko-oppimisalustalle mahdollisuuksien mukaan. Uusia palvelus- ja pelastuskoiratoiminnan kursseja ja koulutuksia pyritään myös toteuttamaan entistä laajemmin verkko-oppimisalustaa hyödyntäen.

VIRKUN OHJAUSRYHMÄ

Koe- ja kilpailujärjestelmä Virkun tulevaisuuden kehittämistarpeita koordinoimaan perustettu työryhmä suunnittelee Virkun uusia toimintoja ja niiden hyödyntämistä mm. pelastuskoiratoiminnan sekä tiedon jakamisen tehostamiseksi. Virkun ohjausryhmä toimii yhteistyössä järjestelmäkehittäjän kanssa. Yhteistyötä tehdään eri toimikuntien kanssa, ja Virkkua pyritään kehittämään ja uudistamaan toimikuntien ja käyttäjien tarpeiden mukaisesti.

Vuoden 2025 aikana vakiinnutetaan mm. uuden hälytystyökalun ja siihen liittyvän mobiilisovelluksen laajamittaista käyttöä, jonka myötä pelastuskoiratoiminnan dokumentointi ja raportointi helpottuvat. Kurssitoiminnan helpomman käsittelyn mahdollistavaa kehittämistä jatketaan. Virkun mobiilisovelluksen suunnittelutyö ja kustannus-/hyötyanalyysin tekeminen jatkuu vuoden 2025 aikana.

TIEDOTUSTYÖRYHMÄ

Palveluskoiraliiton tavoitteena on toteuttaa avointa tiedottamista, jossa pyritään rakentamaan vuorovaikutukseen harrastajien ja muiden sidosryhmien kanssa. Tiedotusta toteutetaan monikanavaista viestintää käyttäen liiton kotisivuilla sekä sosiaalisessa mediassa (Facebook ja Instagram). Liiton viestintäkanavina toimivat myös Palveluskoirat-lehti ja Palveluskoirat.fi- uutissivusto.

Tiedotustyöryhmä toimii Palveluskoiraliiton hallituksen kanssa tiiviissä yhteistyössä. Työryhmän keskeisinä tehtävinä on suunnitella ja kehittää liiton ajankohtaista viestintää sekä valmistella hallituksen käsiteltäväksi hallituksen työryhmälle esittämiä viestinnällisiä toimeksiantoja.

Työryhmä hoitaa tehtävänsä sähköpostitse, puhelinneuvotteluissa sekä etäkokouksissa. Tarvittaessa työryhmä voi käyttää ulkopuolista viestintäkonsultointia tiedotuksellisten haasteiden ratkomisen apuna.

Vuodelle 2025 laaditaan viestintäsuunnitelma viestintästrategian pohjalta.

Liiton tiedotuksen yhtenä painopisteenä on vuorovaikutteisuus: tiedonkulku jäsenyhdistysten välillä ja yhdistyksiltä liitolle.

Ulkoisessa tiedotuksessa huomioon otettavia asioita:

- koiraharrastuksen eettisyys
- tapahtumat, jotka voisivat kiinnostaa myös suurta yleisöä
- nuorisotoiminta
- turvallinen harrastusympäristö
- eri ikäisten harrastajien yhteistyö harrastusympäristössä

Tiedotustyöryhmässä tiedotettavia asioita ovat:

- Palveluskoiraliitossa tapahtuva uudistustyö
- liiton strategiset linjaukset
- koesääntömuutokset ja niiden vaikutukset koe- ja kilpailutoimintaan

Toimikuntien roolia liiton tiedotuksessa lisätään.

- Toimisto neuvoo toimikuntia ja huolehtii tiedotteiden jakelusta.
- Toimikunnan sihteeri (tai viestintävastaava) huolehtii käytännön asioista.
- Toimikunnille laaditaan viestintämalli: mitä tiedotetaan, mihin mennessä, vastuuhenkilöt, viestinnän vaikutusalue ja kohderyhmä.

Palveluskoirat-digilehden ja Palveluskoirat.fi-uutissivuston markkinointia jatketaan, jotta lukijat löytävät lehden digitaalisiin kanaviin entistä paremmin.

PALVELUSKOIRAT-LEHDEN TOIMITUSKUNTA

Toimituskunta on viestinnän asiantuntija. Se suunnittelee ja toteuttaa lehden julkaisutoimintaa.

Liiton Palveluskoirat-lehteä julkaistaan vuonna 2025 edelleen printtilehtenä. Lukijoille tarjotaan kuitenkin printtilehden vaihtoehdoksi digilehteä (näköislehti digitaalisena versiona). Lukija voi valita haluamansa vaihtoehdon joko SPKL-lisenssin yhteyteen tai erillisenä tilauksena.

Lehden päätoimittaja yhdessä toimituskunnan kanssa valmistelee ja suunnittelee lehden ja teemat numeroittain sekä lehden markkinointia. Vuonna 2025 jatketaan myös Palveluskoirat-verkkolehden julkaisemista ja verkkolehden lukijakunnan kasvattamista markkinointiin panostamalla.

SUUNNITTEILLA OLEVIA TAPAHTUMIA v. 2025

TOKO MM	3.-6.7.2025, Norja
TOKO PM	Pvm avoin, Suomi
Koiratanssi MM	1.-3.8.2025, Suomi
Koiratanssi PM	Pvm avoin, Norja
Koiratanssi European Open Championship	Paikka ja pvm avoin
IGP MM	15.-21.9.2025, Espanja
PK-NOM	Syyskuu 2025, Norja
IGP-FH MM	31.3.-5.4.2025 Itävalta
IRO MM	avoin
Rally-toko MM	10.-12.10.2025, Itävalta
Rally-toko PM	Pvm avoin, Ruotsi
Mondioring MM	avoin
FCI PEKO MM	Pvm avoin, Hollanti
SM-kilpailut 2025	
PK SM, kansalliset lajit ja IGP	24.-27.7.2025, Paimio
Valjakkohiihto-SM	8.-9.3.2025, Oulu
Valjakkohiihto sprintti-SM	1.2.2025, Oulu
TOKO SM	6.-8.6.2025, Porvoo/Mäntsälä
Rally-toko SM	16.-17.8.2025, Tampere
Koiratanssi SM	13.4.2025, Jyväskylä
IGP-FH SM	Avoin
Mondioring SM	Avoin

=====

Hallituksen talousarvioesityksen perusteena olevat maksut vuodelle 2025:

- Jäsenmaksu: 3,00 € jäsenyhdistyksen jäsen, vähintään 60,00 € ja enintään 600,00 €
- Koe- ja testimaksut:
 - 5,00 € / tapahtuma + 4,50 € / osallistunut koira
- Palveluskoirat-lehden tilausmaksu:
 - printtilehti: 65,00 €
 - digilehti: 45,00 €
- SPKL-lisenssi: 45,00 € (sisältää digilehden)
- Perheenjäsenlisenssi: 20,00 €
- Kertalisenssi: 15,00 €
- Alle 18-vuotiaiden lisenssimaksu 0 €